
 PAG. 1 
Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 104 – PUBLICADO EM 05 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL II - OUTUBRO DE 2017 

 

 LICITAÇÃO 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
 
Pregão Presencial N º 088/PMI/2017 
O Município de Içara/SC, torna público que 
o Pregão 088/PMI/2017, julgado deserto em 
04.10.2017, teve o prazo reaberto para o 
dia 23.10.2017 às 09:00 horas. EDITAL 
COMPLETO E SEUS ANEXOS: 
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal - 
Praça Pres. João Goulart, 120, Paço 
Municipal “Ângelo Lodetti”, térreo, Içara – 
SC ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou 
3431-3502. 
Içara/SC, 04 de outubro de 2017. 
 
 
ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR 
Pregoeira 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
 
Pregão Presencial N º 087/PMI/2017 
O Município de Içara/SC, torna público que 
o Pregão 087/PMI/2017, julgado deserto em 
04.10.2017, teve o prazo reaberto para o 
dia 19.10.2017 às 09:00 horas. EDITAL 
COMPLETO E SEUS ANEXOS: 
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal - 
Praça Pres. João Goulart, 120, Paço 
Municipal “Ângelo Lodetti”, térreo, Içara – 
SC ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou 
3431-3502. 
Içara/SC, 04 de outubro de 2017. 
 
 
ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR 
Pregoeira 
 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
044/FMS/2017  
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 
20/10/2017 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada do ramo pertinente para 
aquisição de mobiliário, utensílios, 
equipamentos e acessórios para equipar as 
novas Unidades de Saúde que serão 
inauguradas (Liri, Jardim Elizabete I e II), 
bem como reequipar as demais Unidades 
de Saúde (Jussara, Nossa Senhora de 
Fátima, Rio Acima, Boa Vista, Terceira 
Linha, Demboski, Jaqueline, Jardim Silvana, 
Esplanada, 1º de Maio, Aurora, Cristo Rei, 
Vila Nova I e II, Presidente Vargas I e II, 
Raichaski e Esperança), Farmácia 
Municipal, Vigilância Epidemiológica, 
Vigilância Sanitária, CEM, CEO, SAMU e 
CAPS da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Içara. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3538 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 04 de Outubro de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 
043/FMS/2017 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
24/10/2017 às 14:30 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres.João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação através de empresa de 
engenharia para a execução com 
fornecimento de material para obra de 
conclusão da construção da edificação da 
Nova Unidade Básica de Saúde do Bairro 
Liri, conforme projeto, memorial descritivo e 
planilha orçamentária. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 04 de Outubro de 2017. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior  

Presidente da Comissão de Licitações 

 
 

 CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 
143/PMI/2017 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 085/PMI/2017 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de 01 (um) 
veículo zero km, para uso da Procuradoria 
Geral do Município. 
CONTRATADA: KOLINA PREMIER 
VEICULOS LTDA 
VALOR: R$ 47.100,00 (Quarenta e sete mil 
e cem reais). 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 
_________________________________ 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 
144/PMI/2017 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 086/PMI/2017 
OBJETO: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para a aquisição de 
uniformes e equipamentos de segurança, a 
serem utilizados pelos Agentes de Trânsito 
do NTC – Núcleo de Transporte e 
Circulação, no exercício das suas 
atribuições administrativas, apoio 
operacionais e de fiscalização de trânsito no 
município de Içara – SC. 
CONTRATADA: M2M PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA ME 
VALOR: R$ 23.204,00 (Vinte e três mil e 
duzentos e quatro reais). 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 
_________________________________ 
 
 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2017-10-05T16:18:21-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




